АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 1333-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 27.12.2021 № 804-па

В соответствии с  абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1,  абзацем четвертым
пункта  4  статьи  160.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Перечень  главных  администраторов  источников  финансирования

дефицита  бюджета  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  27.12.2021  №  804-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  20.01.2022  №  24-па,  от  22.04.2022  №  346-па,
от  06.05.2022  №  384-па,  от  16.05.2022  №  404-па,  от  29.06.2022  №  615-па,  от  27.07.2022
№  704-па,  от  28.12.2022  №  1466-па,  от  16.02.2023  №  150-па,  от  11.07.2023  №  663-па,
от 23.11.2023 № 1132-па, от 21.12.2023 № 1315-па), следующие изменения:

1)в строке 1 таблицы слова «Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» заменить словами «Наименование кода
поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида,
аналитической группы подвида доходов»;

2)по  коду  301  «Администрация  Губернатора  Архангельской  области  и
Правительства Архангельской области» дополнить строками следующего содержания:

301 1 16 01063 01 0010 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации
об  административных  правонарушениях,  за  административные  правонарушения,
посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое  благополучие  населения
и  общественную  нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями
по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  вовлечение
несовершеннолетнего в употребление алкогольной и спиртосодержащей продукции,
новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ)

301 1 16 01063 01 0024 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации
об  административных  правонарушениях,  за  административные  правонарушения,
посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое  благополучие  населения
и  общественную  нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями
по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  нарушение
установленного  федеральным  законом  запрета  курения  табака,  потребления
никотинсодержащей  продукции  или  использования  кальянов  на  отдельных
территориях, в помещениях и на объектах)

301 1 16 01203 01 0020 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  (штрафы  за  потребление  (распитие)
алкогольной  продукции  в  запрещенных  местах  либо  потребление  наркотических
средств  или  психотропных  веществ,  новых  потенциально  опасных  психоактивных
веществ или одурманивающих веществ                         в общественных местах)

301 1 16 01203 01 0022 140

Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав (штраф за нахождение в состоянии опьянения
несовершеннолетних, потребление (распитие) ими алкогольной и спиртосодержащей
продукции либо потребление ими наркотических средств или психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ)

3)по коду 435 «Агентство по организационному обеспечению деятельности мировых
судей Архангельской области» дополнить строкой следующего содержания:

435 1 16 01053 01 0059 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации
об  административных  правонарушениях,  за  административные  правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение порядка рассмотрения
обращений граждан)

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Временно исполняющий полномочия главы М.Б. Хвостюк